Vorwort
Fiir den weihnachtlichen Einstieg

Peseptidee: Sternkekse — die besten Kekse
tiberhaupt!

Werkstoffe gleich Wertstoffe

Plisseestern aus Zeitungspapier
Sternanhénger aus Getrdnkekarton
Zackige Zackensterne aus Papprollen
Gebogener Stern aus einem Drahtbiigel
Uriger Holzstern aus einem alten Zollstock

Facherstern aus einem alten Notenheft

Achtzackige 3D-Sterne aus alten Buchseiten

Farbenfrohe Aquarellsterne aus leeren
Filzstiften

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1257172360

10
12
16
18
19

22

24

Tiitensterne — ganz ohne Tiiten! aus alten
Buchseiten

Pergamentsterne mit Locher-Konfetti

Bespriihte Geschenkverpackung aus
Getrankekarton

Peseptidee: Lebkuchen-Crumble
Sternenstempel 1.0 aus Papprolle
Zweiteilige Sterne aus alten Notenheften
Peseptidee: Gebrannte Mandeln
Makrameesterne aus alten T-Shirts
Papierperlen-Stern aus einer alten Zeitung

Origami 1: Gesteckter Stern aus einem
alten Notenheft

Peseptidee: Klassische Zimtsterne

Vintage Préagesterne aus leeren Alutuben

digitalisiert durch

26
28

32
37
38
42
45
46
50

54
57
58


https://d-nb.info/1257172360

Origami 2: Streudeko-Sterne aus Papierresten
Eleganter Stern aus alten Buchseiten
Drahtsterne aus alten Kabeln

Drahtstern als Pentagramm

Kleine »Strohsterne« aus alten Buchseiten
Grof3e »Strohsterne« aus Zeitungspapier
Umwickelte Pappsterne aus Versandkartons
Teelicht aus Altglas

Noch mehr Drahtsterne aus alten Kabeln
Pappstreifen-Sterne aus Papprollen

Origami 3: Gesteckter Stern mit acht Zacken
aus Packpapier

Fransige Stoffsterne aus einer alten Jeans

Ziehharmonikastern mit Rand aus einem
alten Notenheft

64
66
70
72
74
76
78
80
82

84
88

92

Peseptidee: Super leckere Karamellos
Filigran gedrillter Stern aus Packpapier
Sternenlaterne aus einer Parmesandose
Weseptidee: Heilde weifde Schokolade

Zeitlos: Der Frobelstern aus dem Rest einer
Geschenkpapierrolle

Sternenstempel 2.0 aus Schuhsohle
Stabile Papiertiite aus Zeitungspapier
Sternenmobile aus alten CDs

Ohrringe aus PET-Flasche & Getrankekarton

Vorlagen
Danke

Impressum

95
96
98
99

100
104
108
110
114

120
124
126



