

Vorwort	5	Tütensterne – ganz ohne Tüten! aus alten Buchseiten	26
Für den weihnachtlichen Einstieg	6	Pergamentsterne mit Locher-Konfetti	28
<i>Rezeptidee:</i> Sternkekse – die besten Kekse überhaupt!	6	Besprühte Geschenkverpackung aus Getränkekarton	32
Werkstoffe gleich Wertstoffe	9	<i>Rezeptidee:</i> Lebkuchen-Crumble	37
Plisseestern aus Zeitungspapier	10	Sternenstempel 1.0 aus Papprolle	38
Sternanhänger aus Getränkekarton	12	Zweiteilige Sterne aus alten Notenheften	42
Zackige Zackensterne aus Papprollen	16	<i>Rezeptidee:</i> Gebrannte Mandeln	45
Gebogener Stern aus einem Drahtbügel	18	Makrameesterne aus alten T-Shirts	46
Uriger Holzstern aus einem alten Zollstock	19	Papierperlen-Stern aus einer alten Zeitung	50
Fächerstern aus einem alten Notenheft	20	Origami 1: Gesteckter Stern aus einem alten Notenheft	54
Achtzackige 3D-Sterne aus alten Buchseiten	22	<i>Rezeptidee:</i> Klassische Zimtsterne	57
Farbenfrohe Aquarellsterne aus leeren Filzstiften	24	Vintage Prägesterne aus leeren Alutuben	58

Origami 2: Streudeko-Sterne aus Papierresten	62	<i>Rezeptidee:</i> Super leckere Karamellos	95
Eleganter Stern aus alten Buchseiten	64	Filigran gedrillter Stern aus Packpapier	96
Drahtsterne aus alten Kabeln	66	Sternenlaterne aus einer Parmesandose	98
Drahtstern als Pentagramm	70	<i>Rezeptidee:</i> Heiße weiße Schokolade	99
Kleine »Strohsterne« aus alten Buchseiten	72	Zeitlos: Der Fröbelstern aus dem Rest einer Geschenkpapierrolle	100
Große »Strohsterne« aus Zeitungspapier	74		
Umwinkelte Pappsterne aus Versandkartons	76	Sternenstempel 2.0 aus Schuhsohle	104
Teelicht aus Altglas	78	Stabile Papiertüte aus Zeitungspapier	108
Noch mehr Drahtsterne aus alten Kabeln	80	Sternenmobile aus alten CDs	110
Pappstreifen-Sterne aus Papprollen	82	Ohrringe aus PET-Flasche & Getränkekarton	114
Origami 3: Gesteckter Stern mit acht Zacken aus Packpapier	84	Vorlagen	120
Fransige Stoffsterne aus einer alten Jeans	88	Danke	124
Ziehharmonikastern mit Rand aus einem alten Notenheft	92	Impressum	126